特 別 講 義 開 催 の ご 案 内

大学院生，機械学科学生各位

 航空機を開発する上で重要な機体周りの流れを，蛍光・燐光を用いて光学的に計測する方

法について，豊田工業大学の半田太郎教授をお招きし，特別講義を下記の通り開催すること

になりました．

 ご多忙とは存じますが，是非出席を賜りますようご案内申し上げます．

2016 年 11 月 19 日

愛知工業大学 江上泰広

講演題目：「蛍光・燐光を利用した高速流れ計測法」

講師：      半田 太郎 氏（豊田工業大学・教授）

日時： 2016 年 12 月 7 日（水）13：00～14:30

場所： 愛知工業大学八草キャンパス 機械学科棟(13 号館)301 号室

講演概要：分子から放出される蛍光・燐光の情報から，高速流れを計測する

手法の最新の動向を適用例を示しながら説明する．

以上

掲示期限 11 月 20 日